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Det er ikkje mogeleg å skrive eit forord og summere 
opp 2020 utan å kome inn på korona-pandemien. 
Den har prega året i ein grad vi tidlegare ikkje har 
sett. Fram til midten av mars hadde vi drift som 
vanleg, men brått vart det klart at her måtte det 
lagast beredskapsplanar og reglar for smittevern. 
Gjenvinningsstasjonane vart stengde nokre veker, 
vårrydding i Gulen, Masfjorden, Fedje og Modalen 
vart kansellert, og heimekontor vart normalen for 
mange av våre tilsette. Alt dette til ulempe for 
kundane våre. Og då gjenvinningsstasjonane igjen 
opna, med restriksjonar for tal bilar og besøk, 
medførte det kø. Når mange ikkje kan reise på ferie 
og fritidsreiser, men får beskjed om å halde seg 
heime, fører dette til auka aktivitet i nordmenns 
oppussingsiver – og mengda boss veks. Takk til dykk 
som har vist tolmod og omsyn på 
gjenvinningsstasjonane i 2020!  
 
Vi har kome oss gjennom året utan smitteutbrot i 
verksemda, og i skrivande stund er det vaksine på 
veg. Det er å håpe at vi kan gå tilbake til normalen i 
løpet av 2021, kanskje alt til sommaren?  
 
2020 har og vore året for organisasjonsendringar i 
NGIR. Erlend Kleiveland, som har hatt rolla både som 
dagleg leiar og som økonomisjef, valde seg jobb 
utanfor NGIR etter 23 år i verksemda. Rune Ones, 
driftsleiar med 21 år fartstid i Kjevikdalen, vart 
pensjonist. Vi må få takke begge to for lang og god 
innsats! Inn i verksemda kom Ole-Henry Olsen, ny 
driftsleiar, og Ove-Christian Fredriksen, ny 
økonomisjef; begge med mykje god kunnskap og 
erfaring. Desse to, i tillegg til Hans Rune Valle (leiar 
næring) og dagleg leiar, utgjer no leiargruppa i NGIR.   

Forord
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Vår bransje er i stadig endring, og det blir viktig for 
NGIR å kunne oppnå enda betre sortering, tilby 
smartare løysingar for våre abonnentar, og finne gode 
løysingar for vidare handsaming av sorterte 
avfallsfraksjonar. Sentrale myndigheiter gjev rammene 
for sirkulær økonomi, og korleis boss skal gjerast om 
til ressursar og nye råvarer. Dette skjer mellom anna 
ved bruk av subsidiar eller avgifter. Produsentar vert i 
større grad nøydde til å finansiere retur-innsamling av 
produkt som dei har seld og levert på marknaden 
(produsentansvar). Det er alt innført avgift for 
emballasje, for batteri, bildekk og køyretøy, og for 
EE-avfall (elektrisk-elektroniske produkt), men vil nok 
og kome for andre produktgrupper. I tillegg kjem EU 
med krav om at produkt skal lagast slik at dei kan 
gjenvinnast mest mogeleg effektivt, miljøriktig og 
kostnadssparande, at produkt skal lagast av råvarer 
som er mogeleg å resirkulere, og at produkt skal 
kunne reparerast.  
 
Det er å håpe at desse tiltaka gradvis vil gje oss betre 
produkt, som varer lenger og gjev oss mindre boss. 
 
Bjørn Berg 
Dagleg leiar



Styret

Organisasjonen
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Ottar Skjelvik             Ragnhild T. Langøy       Tom Erling Bahus          Leif Hosøy Sleire           Solfrid Sagstad              Henrik Kjøpstad 

  (Styreleiar)                (Tilsettrepresentant)     
                                                               

(Nestleiar)



Innsamling og handsaming av hushaldsavfall er
i Noreg eit kommunalt ansvar. Kommunane
Alver*, Austrheim, Fedje, Gulen, Mas orden,
Modalen og Solund har gått saman om å løysa
denne oppgåva gjennom NGIR.

NGIR freistar å leggja til rette ordningar som er
praktiske for kundane, som gjev rom for
miljømessig god avfallshandsaming og som
gjev god samfunnsøkonomi. I mange høve er
dette mål som er moglege å kombinera.

*Før kommunesamanslåinga frå 01.01.2020 var
dette Lindås, Meland og Radøy kommune.

Hushald og hytter plikter å levera avfallet sitt til
dei kommunale ordningane. Verksemder kan
velja om dei vil nytta kommunale tenestetilbod,
eller tilbod frå andre aktørar i marknaden.

NGIR sine eigarkommunar har alltid meint at
NGIR bør tilby avfallstenester ikkje berre til
hushalda i regionen, men og til næringslivet.
Selskapet er difor ein aktiv aktør i denne
marknaden, og kan med glede registrera at
langt dei este verksemder i NGIR-kommunane
vel nettopp NGIR til å ta hand om avfallet sitt.

NGIR er til for deg Eit naturleg val
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NGIR og miljøet NGIR og lokalsamfunnet

NGIR ønskjer ikkje berre å vera ein passiv 
mottakar av avfall. NGIR vil vera ein aktiv aktør 
i lokalsamfunnet – særleg i haldningsskapande 
arbeid knytt til avfallsreduksjon og 
gjenvinning. 
 
NGIR inviterer skuleklassar til undervisning på 
avfallsanlegget i Kjevikdalen, og formidlar
undervisningsmateriell om kjeldesortering og 
gjenvinning til skulane.
 
NGIR samarbeider med ein del friviljuge lag 
og organisasjonar, og hjelper dei i deira arbeid 
med å finna betre avfallsløysingar i eigen or-
ganisasjon og/eller overfor sine medlemmar/
målgrupper/publikum.
 
Interessa for strandrydding og andre
ryddeaksjonar i nærmiljøet har vore aukande 
dei siste åra, og NGIR er glad for å kunne vera 
med og støtta dette engasjementet. I tillegg til 
å ta hand om avfallet, tilbyr NGIR m.a. sekkar og 
hanskar til ryddinga, og konteinarar og trans-
portløysingar ved større avfallsmengder.

NGIR driv miljøarbeid på mange plan. 

Gjennom haldningsskapande arbeid freistar 
NGIR å spreia kunnskap om korleis forbruket vårt 
påverkar klima og miljø. Avfallsreduksjon – t.d. 
det å kjøpa færre ting som etter kort tid endar 
som avfall, og det å ta vare på produkt ein allereie 
har framfor stadig å kjøpa noko nytt – gjev større 
miljøvinst enn det å kjeldesortera og gjenvinna 
avfall. 
 
For det avfallet som uansett oppstår, freistar NGIR 
å leggja til rette gode ordningar for sortering og 
gjenvinning. Ved å ta vare på ressursane i 
avfallet kan uttaket av ikkje-fornybare ressursar 
verta redusert. Produksjon frå gjenvunne 
materiale har lågare energibruk og gjev mindre 
forureining enn produksjon frå nye råvarer. Avfall 
som ikkje let seg materialgjenvinna, kan gå til 
forbrenning med energiutnytting. Gjennom 
kjeldesortering og gjenvinning kan 
miljøskadelege stoff verta sorterte ut og teke 
hand om på forsvarleg vis.
 
Trass i at nesten alt avfall no går til gjenbruk, til 
materialgjenvinning, eller til forbrenning med 
energiutnytting, vil avfallet som allereie er depon-
ert i Kjevikdalen gje utslepp i mange år framover. 
NGIR overvakar både sigevatn og resipient, og 
samlar opp og brenn metangass. NGIR har ansvar 
for etterdrift av deponiet i 30 år etter at deponer-
inga er avslutta.  
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NGIR som
arbeidsgjevar

Personale og
arbeidsmiljø

For å kunne gjera ein god jobb for kundane
våre, er NGIR avhengig av dyktige og
engasjerte medarbeidarar. NGIR har mange
tilsette som har vore trufaste i selskapet
gjennom mange år. Noko fornying kan gje
nye hovud som tenkjer nytt, men for stor
utskifting fører til mykje opplæring og
mangel på kontinuitet. For NGIR er det viktig
å freista å vera ein attraktiv arbeidsgjevar.

I tillegg til å tilby konkurransedyktig løn og
pensjonsordningar, legg NGIR vekt på å ha
eksible arbeidstidsordningar, moglegheit

for utfordrande arbeidsoppgåver og
utvikling i arbeidet, og å arbeida for eit godt
arbeidsmiljø – både fysisk og sosialt. NGIR har
vore IA-verksemd sidan 2003.

NGIR hadde i 2020 eit sjukefråvære på 8,8 %,
mot 5,5 % i 201 9, og 6,1 % siste tre år.
Gjennomsnittleg sjukefråvære for heile
landet siste tre år låg på 5,9 %. Hjå NGIR har
1 -3-dagars sjukefråværet vore stabilt dei siste
tre åra, og auken i det totale sjukefråværet
i verksemda skuldast i stor grad auke i
langtidssjukefråvære (over 1 6 dagar). Med
relativt få tilsette vil og nokre få
langtidssjukemeldingar gje store prosentvise
utslag, men auken i sjukefråværet gjev likevel
grunn til uro. Det vil difor vera viktig å følgja
godt med på korleis dette utviklar seg, og å
gjera tiltak for å hindra at sjukefråværet vert
liggjande på eit vedvarande høgt nivå.

I 2020 hadde NGIR fråværsskade på 1 person,
1 dag.

Ved utgangen av 2020 var om lag 1 /3 av dei
faste tilsette hjå NGIR kvinner. NGIR trur at ei
blanding av begge kjønn, og variasjon i alder,
er viktige faktorar for eit godt arbeidsmiljø.
Ved nytilsetjingar i selskapet vert difor også
desse faktorane teke med i vurderinga.

I NGIR sitt styre er 2 av 5 medlemmer kvinner
(utanom tilsettevalt medlem), medan 6 av 1 9
medlemmer i representantskapet var kvinner
i 2020.



Ytre miljø

NGIR sitt reinseanlegg vart fullført hausten 2019. Reinseanlegget er bygd som eit sedimenteringsbasseng, 
dimensjonert for 55 m3 sigevatn i timen, noko som gjev ca 1 døgns opphaldstid. Ved å tilsetja oksygen og bremsa 
vassmengdene gjennom anlegget, vil ein få utfelling av tungmetall og andre organiske miljøgifter. I 2020 er det 
gjennomført eit utvida analyseprogram for å optimalisera drifta av reinseanlegget.  Analysane vil gje eit godt 
grunnlag for å oppnå best mogeleg reinsing av sigevatnet. I tillegg er det etablert 4 nye grunnvassbrønnar for å 
kontrollera deponiet sin påverknad på ytre miljø. Analysar av sigevatn for 2020 viser nedgang for tungmetall og dei 
fleste organiske miljøgiftene, samanlikna med tidlegare år. NGIR reknar med at vidare optimalisering og drift av 
reinseanlegget vil bidra til endå større reduksjon i åra framover.  

I 2020 er det gjennomført grunnundersøkingar på anlegget for å avdekka om NGIR si drift fører til uønskt ureining av 
grunnen. Det er ikkje påvist ureiningar i dei områda som er undersøkte. 

Gassanlegget for forbrenning av metangass frå deponiet har i 2020 gitt stabil gassproduksjon, på nivå med tidlegare 
år. Omlegging av styringssystem har auka uttaket av metangass frå deponiet. 

Vidare er det registrert 6 uønskte hendingar i 2020 som kunne ha påverka ytre miljø. Alle hendingane vart straks tatt 
hand om, og ingen av desse fekk nemneverdige konsekvensar for ytre miljø. 
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Avfallsmengder og gjenvinningsgrad
I 2020 leverte kvar innbyggar i snitt 519 kg avfall til 
NGIR, mot 498 kg i 2019. 

Mengda kjeldesortert avfall auka med 18 kg per 
innbyggjar i forhold til 2019, og mengda restavfall auka 
med 4 kg. Sorteringsggraden for 2020 var på 58 %. 

Samla mengde restavfall frå hushald og hytter auka 
med 1,8 %. Av dette utgjorde mengda restavfall frå 
hytter den største auken (11 %), medan mengda 
restavfall i dunkane viste ein liten nedgang. Mengda 
restavfall levert til gjenvinningsstasjonane viste ein 
auke på 2 %. Dei siste 3 åra har mengda restavfall levert 
i hyttekonteinarane vist ein nedgåande trend. I 2020 
så vi ein auke i mengde restavfall frå hyttene. I mars 
stengde NGIR gjenvinningsstasjonane sine i ein 
periode, noko som kan forklara delar av denne auken. 

Mengda kjeldesortert avfall auka med 6,5 % i forhold til 
2019. Størst prosentvis auke var det i mengde EE-avfall 
(25 %), trykkimpregnert (33 %) og farleg avfall (27 %). 

Farleg avfall utgjer svært lite av den totale avfallsmengda 
frå hushald og hytter, og relativt små endringar i avfalls-
mengde kan difor gje høge prosentvise utslag. Endringa 
i EE-avfall skuldast stopp i innhenting av EE-avfall frå 
underleverandørar i 4. kvartal 2019. Det vart difor levert 
relativt mykje EE-avfall til gjenvinning i starten av 2020, 
sett i forhold til 2019. For trykkimpregnert var mengda 
levert til gjenvinningsstasjonane omtrent den same i 1. 
kvartal 2020 som i 1. kvartal 2019. Frå og med mai og ut 
2020 var det ein tydeleg auke i mengde trykkimpregnert, 
sett i forhold til 2019. 

Den største nedgangen i avfallsmengder ser ein for 
fraksjonane plast (-22 %) og papir (-6 %).

Avfallsmengdene per innbyggar for 2020 ligg på omtrent 
same nivå som i 2015. Den største skilnaden er at mengda 
restavfall er redusert med 11 kg per innbyggjar, og meng-
da kjeldesortert avfall har auka med 14 kg per innbyggjar. 
Sorteringsgraden har difor auka frå 55 % i 2015 til 58 % i 
2020. 
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Oppstillinga under syner kor mykje kvar innbyggjar i snitt
leverte av dei ulike fraksjonane i 2020, sett i forhold til
2019.

Avfallsfraksjon 2020 2019
Restavfall: 220 kg 21 6 kg
Trevyrke: 87 kg 79 kg
Matavfall: 48 kg 44 kg
Metall: 31 kg 32 kg
Papir: 21 kg 22 kg
Hageavfall: 19 kg 20 kg
EE-avfall: 20 kg 16 kg
Avfall til deponi: 16 kg 16 kg
Trykkimpregnert 16 kg 12 kg
Glas-/metallemballasje: 12 kg 11 kg
Papp: 12 kg 10 kg
Farleg avfall: 8 kg 6 kg
Plastemballasje: 7 kg 9 kg
Drikkekartong: 3 kg 3 kg
Klede: 1 kg 1 kg

I 2020 vart om lag 640 tonn avfall frå
gjenvinningsstasjonane lagt i deponiet i Kjevikdalen.
Dette utgjer om lag 3 % av den totale mengda avfall frå
hushald og hytter. 73 % av dette var inerte massar som
betongrestar, porselen og keramikk. Av andre fraksjonar
utgjorde eternit 12,5 % og glava 9 %. Dette er fraksjonar
med lavt utlekkingspotensiale, og dei bidreg difor relativt
lite til ureining av sigevatnet frå deponiet.

I 2020 heimekomposterte 25 % av hushalda i
NGIR-regionen matavfallet sitt. Dette er på same nivå som
i 201 9. For 15 år sidan var det heile 42 % som heimekom-
posterte, medan det for 10 år sidan var 35 % som hadde
valt denne løysinga. Trass i nedgangen, er NGIR-innbyg-
gjarane blant dei i landet som er ivrigast til å heimekom-
postera.

Avfallsmengder hushald og hytter
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Rekneskap 2020
 

Rekneskapen for 2020 er gjort opp med eit underskot 
før ekstraordinær postar på 
kr 2 610 155. Då delar av forpliktinga til etterdrift 
av deponiet i Kjevikdalen, kr 18 039 667, må 
omklassifiserast frå eigenkapital til langsiktig gjeld, må 
dette i tråd med gjeldande standard for rekneskapen 
gjerast gjennom årsoppgjersdisposisjonar. Dei 
ekstraordinære kostnadene er difor 
kr 18 039 667 i 2020 og resultat etter skatt vert 
- kr 20 670 044. 
Driftsinntektene var kr 120,9 millionar, noko som er ein 
auke på 1,3 % frå 2019.
Driftskostnadene utgjorde kr 123,8 millionar; ein auke 
på 8,3 % frå 2019.

Rekneskapen er lagt fram under føresetnad om 
framleis drift.      

Driftsinntekter
Driftsinntektene var kr 120,9 millionar, noko som er 0,4 
millionar (0,4 %) meir enn budsjettert. 
Inntektene frå hushald var 0,8 millionar (1,3 %) høgare 
enn budsjettert. Dette skuldast i hovudsak fleire kundar 
enn budsjettert.
Inntektene frå næring var 0,7 millionar (1,7 %) lågare 
enn budsjettert. I hovudsak skuldast dette fall i prisar på 
sal av avfallsfraksjonar på grunn av koronaepidemien. 
Inntektene frå slam var 0,3 millionar (4,4 %) høgare enn 
budsjettert. Dette skuldast i hovudsak fleire kundar enn 
budsjettert.

Driftskostnader 

Driftskostnadene utgjorde kr 123,8 millionar. Dette 
er 2,8 millionar (2,3 %) lågare enn budsjettert. Dette 
skuldast i hovudsak utsette investeringar, lågare 
personalkostnader og lågare transportkostnader enn 
budsjettert.
Driftskostnadene for hushald var 2,4 millionar (3,3 
%) lågare enn rekna med, mens driftskostnadene for 
næring var 0,6 millionar (1,5 %) lågare enn budsjettert. 
Kostnadene for slam var 0,2 millionar (2,7 %) høgare 
enn budsjettert. 

Finanspostar
Netto finanskostnader har eit positivt avvik på
kr 456 321 på grunn av utsette investeringar og betre 
rentevilkår enn budsjettert. 

Ekstraordinære postar
NGIR har ei forplikting på 30 års etterdrift av deponiet i 
Kjevikdalen frå den dagen deponiet eventuelt vert lagt 
ned. Det vert gjort avsetjingar i rekneskapen til dette 
kvart år, men delar av forpliktinga har vorte avsett på 
ein eigenkapitalpost. Dette er ikkje rett, då dette er 
avsetjingar til forpliktingar, og ikkje ein eigenkapital for 
NGIR. Avsetjinga på eigenkapital vert i 2020 
omklassifisert til langsiktig gjeld gjennom 
årsoppgjersdisposisjonar og ekstraordinær kostnad.



Resultat 2020
Resultata (før ekstraordinære postar) frå dei ulike områda er vist nedanfor:

Resultat 2020 Resultat Budsjett Avvik
Hushald - kr 1 275 682 - kr 4 788 000 kr 3 51 2 31 8
Næring kr 91 920 kr 0 kr 91 920
Slam - kr 1 426 393 - kr 1 547 998 kr 1 21 605

Totalt - kr 2 610 155 - kr 6 336 000 kr 3 725 845

Resultata frå hushald og slam vert korrigert for alternativkostnad. Alternativkostnad vert utrekna
ved å multiplisera historisk kostnad / netto anleggskostnad samt tomtekostnad (trekt frå tidlegare
års avskrivingar) med kalkylerenta. Kalkylerenta vert sett lik 5 års swaprente, med eit tillegg på 0,5
prosent. For 2020 utgjer den 1 ,39 %. Sjå note 1 2 for utrekning av alternativkostnad.

NGIR har i 2020 investert i varige driftsmidlar for 1 9,5 millionar kroner. Investeringane er spesi sert
i note 3 til rekneskapen.

Langsiktig gjeld per 31 .1 2.20 er kr 51 ,3 millionar, ein auke på 1 4,9 millionar frå 201 9, noko som
skuldast omklassi sering av avsetjing til forplikting for etterdrift av deponi frå eigenkapital, trekt
frå nedbetaling av lån.
Eigenkapitalprosenten er 53,6 %; ein reduksjon frå 63,8 % i 201 9, noko som og skuldast
omklassi sering av avsetjing etterdrift deponi.
Forpliktingane til etterdrift deponi er totalt kr 31 ,2 millionar, medan pensjonsforpliktingane er
kr 6,1 millionar pr 31 .1 2.20. NGIR hadde per 31 .1 2.20 ei langsiktig lånegjeld på kr 1 3,9 millionar.

Rekneskapen gir eit rettvisande bilete av eigedelar og gjeld, nansiell stilling og resultat.
Det er ikkje bokført forskings- eller utviklingsaktivitetar i 2020.
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I nntekter

Kostnader



DRIFTSINNTEKTER Note nr. Rekneskap 2020 Budsjett 2020 Rekneskap 2019
Abonnement/gebyr  73 167 223 71 662 000 71 675 832 
Salsinntekt varer inn  30 346 548  30 691 000  28 746 893 
Salsinntekter varer ut  12 969 304  14 196 000  14 473 772 
Leigeinntekter  3 157 550  2 765 000  3 102 361 
Andre driftsinntekter  1 335 006  1 218 000  1 469 260 
SUM DRIFTSINNTEKTER  120 975 631  120 532 000 119 468 117
    
DRIFTSKOSTNADER    
Vareforbruk  7 561 764  6 800 000  5 110 633 
Handsaming av avfall  14 568 491  14 406 000  13 424 589 
Transport inn  11 806 688 12 165 000  11 689 633 
Personalkostnader 2, 8 45 218 287 47 206 000 42 662 594 
Avskrivingar 3 13 818 823 14 914 000  10 699 595 
Transport ut  7 141 931  6 879 000  7 004 716 
Kostnad produksjonsmidlar  8 364 841  7 543 000 7 598 156 
Kostnad transportmidler  9 791 042 10 556 000  10 514 426 
Andre driftskostnader  5 613 448 6 273 000  5 620 658 
SUM DRIFTSKOSTNADER  123 885 315  126 742 000 114 325 001 
   
DRIFTSRESULTAT  -2 909 684 -6 210 000  5 143 117
    
FINANSINNTEKTER    
OG FINANSKOSTNADER    
Finansinntekter  526 286  394 000  851 280 
Finanskostnader  226 756  520 000  394 959 
NETTO FINANSPOSTAR  299 529 - 126 000  456 321

RES FØR EKSTRAORD. POSTAR  - 2 610 155  - 6 336 000 5 599 438 
Ekstraordinær inntekt  - - -
Ekstraordinær kostnad 4, 10 18 039 667 - -
NETTO EKSTRAORD. POSTAR  - 18 039 667 - - 
   
RESULTAT FØR SKATT  - 20 649 822 - 6 336 000  5 599 438
    
Skattekostnad 11  20 222  -  777 376
    
RESULTAT ETTER SKATT  -20 670 044 -6 336 000   4 822 062

  Disponering: Sum etter disp.
Bruk av utjamningsfond hushald 12 -1 983 869 12 227 887
Bruk av utjamningsfond slam 12 -1 423 014 1 998 543
Etterdriftsforplikting frå EK til LGJ 4, 10 -18 039 667 0
Avsetjing til miljøfond  0   16 500 000 
Avsetjiing til eigenkapital  776 506 48 873 811
Sum disponering  -20 670 338

Resultatrekneskap
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Balanserekneskap

EIGEDELAR Note nr. 2020 2019

VARIGE DRIFTSMIDLAR   
Utsatt skattefordel 11 1 552 596  1 402 630 
Bygg, anlegg, tomtar 3 69 051 855  69 746 664 
Maskiner 3 15 691 468  9 610 152
Utstyr 3 8 139 408  8 835 358 
Aksjar 6 1 073 194  979 123 
SUM ANLEGGSMIDLAR           95 508 521 90 573 927
   
OMLAUPSMIDLAR   
Varelager og forskot til leverandørar 9 2 546 200  4 746 200 
Kortsiktige fordringar 7 13 213 279 14 126 206 
Kontant, bank 4 37 235 054  47 727 663 
SUM OMLAUPSMIDLAR  52 994 532 66 600 069
   
SUM EIGNELUTAR  148 503 053  157 173 996  
    
GJELD OG EIGENKAPITAL   
   
EIGENKAPITAL   
Interessemidlar 4 100 000 100 000
Opparbeidd eigenkapital 4 48 873 811 48 097 305 
Miljøfond 4 16 500 000  16 500 000
Utjamningsfond hushald 4, 12 12 227 887 14 211 755
Utjamningsfond slam 4, 12 1 998 543 3 421 557 
Etterdriftsfond resultatdisponering 4, 10 -  18 039 667 
SUM EIGENKAPITAL   79 700 241 100 370 286
   

LANGSIKTIG GJELD
Pensjonsforpliktingar 8 6 142 725  6 006 520 
Etterdriftsforpliktingar deponi 4, 10 31 268 069  12 546 737 
Lån i Norges Komunalbank 5 13 912 500 17 887 500 
SUM LANGSIKTIG GJELD   51 323 294  36 440 757
   
KORTSIKTIG GJELD   
Leverandørgjeld  10 110 011  13 968 074 
Arb.gj.avg., sk.trekk, mva 2 2 514 800  1 714 341
Skattekostnad 11  170 188 904 628 
Anna kortsiktig gjeld  4 684 519 3 775 910 
SUM KORTSIKTIG GJELD   17 479 518 20 362 953 

SUM GJELD OG EIGENKAPITAL  148 503 053 157 173 996

16
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Kontantstraumanalyse 
     
LIKVIDER TILFØRT OG BRUKT PÅ VERKSEMDA  Note                2020                   2019

Tilført frå årets verksemd*)         11 188 446        15 521 657
Endring i debitorar            7           912 927          9 660 727
Endring i leverandørgjeld           -3 858 063          5 525 233
Endring i kortsiktig gjeld            7           974 628            -911 624
Endring i ferdigvarer            9              2 200 000         -2 005 000
A=NETTO LIKVIDITETSENDRING FRÅ DRIFT      11 417 937       27 790 993

LIKVIDER TILFØRT OG BRUKT PÅ INVESTERINGAR   
Investeringar i varige driftsmidlar           3    -19 543 081      -30 620 133
Sal av varige driftsmidlar            3       1 033 702              280 740
Endring i aksjar og eigenkapitalinnskot          6            -94 071                      -77 924
B=NETTO LIKVIDITETSENDRING FRÅ INVESTERINGAR   -18 603 450     -30 417 317
 
LIKVIDER TILFØRT OG BRUKT PÅ FINANSIERING 
  
Endring i interessekapital                            -          -
Opptak av nye lån                            -          -
Overføring av utjamningsfond slam frå Gulen kommune               -            -250 040
Pensjonsforplikting 01.01.            8      -6 006 520         -5 401 491
Pensjonsforplikting 31.12.            8       6 142 725          6 006 520
Avsetning til etterdriftsforpliktingar        10          681 665             573 275
Endring utsatt skattefordel         11         -149 966            -126 121
Nedbetaling av gamal gjeld           5      -3 975 000        -3 975 000
C=NETTO LIKVIDITETSENDRING FRÅ FINANSIERING      -3 307 096       -3 172 856
  
A+B+C = NETTO ENDRING I LIKVIDER GJENNOM ÅRET  -10 492 609       -5 799 180
 + Likviditetsbehaldning 01.01.        47 727 663       53 526 842
 = Likviditetsbehaldning 31.12.        37 235 054         7 727 663
 
*) Tilført frå årets verksemd:  
Resultat før årsoppgjersdisposisjonar      -20 670 044          4 822 062
+ Avskrivingar             3     13 818 823        10 699 595
+ Ekstraordinær kostnad (omklass. etterdriftsforpliktingar) 4, 10     18 039 667
Sum tilført frå årets verksemd        11 188 446       15 521 657



18

Notar til rekneskapen for 2020

Note 1 - Rekneskapsprinsipp      
Årsrekneskapen er sett opp i samsvar med rekneskapslova. Den er utarbeidd etter norske rekneskapsstandarar og 
tilrådingar til god rekneskapsskikk. For skildring av nytta rekneskapsprinsipp vert det vist til dei einskilde notane.
      
Note 2 - Tilsette, godtgjeringar m.m.      
Det er registrert følgjande lønskostnader for selskapet dei siste to åra:      
                    2020                  2019 
Løn          34 833 766                      32 798 504 
Arbeidsgjevaravgift          5 155 025                        5 088 838
Pensjonkostnader           3 789 921                        4 082 379 
Andre ytingar           1 439 576                             692 873 
Sum personalkostnader       45 218 287                       42 662 594 
Gjennomsnittleg tal faste årsverk                    59,4                       58
      
Det er i 2020 kostnadsført løn kr 1 003 369 og pensjonsforpliktingar kr 109 584, til saman kr 1 112 953 til dagleg leiar. 
Det er utbetalt kr 385 012 i honorar til styret og representantskapet. Det føreligg elles ingen ytingar til andre leiande 
personar eller eigarar. Det er for 2020 kostnadsført kr 55 000 i revisjonshonorar.    
 
      
Note 3 - Driftsmidlar  
    
                       Maskin/bil                   Utstyr                      Bygg/anl./tomtar 
Ansk.kost. 01.01.     49 517 267           60 069 617           121 614 375  
Tilgong i året     12 160 147            3 128 315                4 254 619 
Avgong i året             0                          0                1 033 702 
Akkumulerte avskrivningar 31.12.                   45 985 947          55 058 524               55 783 437 
Bokført verdi per 31.12.   15 691 468            8 139 408             69 051 855
Årets avskrivning        6 073 832            3 824 265               3 915 726  
Årets avskrivning i %        10-20 %              10-20 %                      5-10 % 
Økonomisk levetid          5-10 år                5-10 år                   10-20 år 
Avskrivningsplan                           Lineær                Lineær       Lineær 

Det er sal med gevinst i 2020 med totalt kr 280 000.
 

  



Kjøp og sal av driftsmidlar frå 2016 og fram til dags dato: 
     
              2016           2017          2018             2019            2020
Tilgong     7 022 304           10 383 063           15 795 132   30 620 133 19 543 081
Avgong           11 250                    0     722 041        280 740   1 033 702
      
Note 4 - Bundne midlar      
Per 31.12.2020 hadde selskapet bundne midlar på eigenkapitalfond (inkl. utjamningsfond) kr 30 726 430. 
Eigenkapitalpost “Etterdriftsfond resultatdisponering”, kr 18 039 667, er i 2020 omklassifisert frå eigenkapital til 
langsiktig gjeld på posten “Etterdriftsforpliktingar deponi”. Omklassifiseringa vert gjort gjennom disponering av årets 
resultat, i tråd med gjeldande regnskapsstandard.

Bundne skattetrekksmidlar inneståande i bank per 31.12.2020 utgjorde kr 1 472 363.    
    
Note 5 - Langsiktig gjeld      
Selskapet hadde per 31.12.2020 ei lånegjeld på kr 13 912 500. Restgjelda om 5 år er kr 0 ved å følgja gjeldande 
nedbetalingsplan på inneverande lån. Det er planlagt investeringar med låneopptak dei neste 5 åra.   
   
Note 6 - Aksjar      
Langsiktige investeringar vert verdsette til kostpris. Dersom verkeleg verdi er lågare, og dette ikkje er forbigåande, vert 
investeringa nedskrive. NGIR har følgjande eigardelar i selskap:
     
Namn    Tal aksjar Pålydande Kostpris                              Bokført verdi
Retura Norge AS                  60           60 000    102 000                          102 000 
Nordhordland Bioenergi   1             5 000        5 000                               5 000 
Eigenkapaitalinnskot KLP                                966 194 
SUM                               1 073 194   
    
Note 7 - Kundefordringar og andre fordringar      
Kundefordringar er vurdert til pålydande, redusert med avsetning for tap på krav med totalt kr 240 000.
       
Note 8 - Pensjonskostnader      
NGIR har pensjonsordningar som omfattar alle tilsette. Pensjonsordninga er organisert gjennom ei kollektiv 
pensjonsforsikring. Ordninga gjev rett til ei definert framtidig yting. Denne er i hovudsak avhengig av oppteningsår, 
lønsnivå ved oppnådd pensjonsalder og storleiken på ytinga frå folketrygda. Forpliktingane er dekka gjennom 
Kommunal Landspensjonskasse.  
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Netto pensjonskostnad                   2020                  2019
Noverdi av pensjonsopptjening i år        4 508 724          4 561 202 
Rentekostnad av pålaupt pensjonsforplikting       1 185 887           1 266 061
Forventa avkastning på pensjonsmidlane       -1 566 242         -1 531 492 
Resultatført verknad av estimatavvik                0              138 365
Aga netto pensjonskostand             609 612              630 070 
Administrasjonskostnader             195 120              172 810
Resultatført planendring                          0               0
Netto pensjonskostnad (inkl.adm.)        4 933 101        5 237 016   
   
Balanse                     2020                  2019
Brutto pålaupt forplikting        59 472 334        47 590 280 
Pensjonsmidlar        -44 184 225      -39 751 063
Netto pensjonsforplikting      15 288 109         7 839 217 
Arbeidsgjevaravgift           2 155 623          1 105 330 
Netto forpliktingar inkl. aga      17 443 732         8 944 547 
Ikkje resultatført verknad av estimatavvik eks aga      -9 904 479         -2 574 961
Ikkje resultatført verknad av estimatavvik aga      -1 396 529            -363 067
Netto pensjonsforplikting         6 142 725         6 006 519
      

Berekningsføresetnader     31.12.2020     31.12.2019
Forventa avskastning på pensjonsmidlar                2,40 %                3,80 % 
Diskonteringsrente                  1,50 %               2,30 % 
Forventa årleg lønnsvekst                 2,00 %                2,25 %
Forventa årleg vekst i grunnbeløp til folketrygda               1,75 %                2,00 %
      
Avstemming                     2020                  2019
Balanseført netto forpliktelse 01.01.         6 006 519         5 401 490
Resultatført pensjonskost inkl. aga og adm.kost        4 933 101         5 237 016
Aga innbetalt premie/tilskot            -592 780            -572 401 
Innbetalt premie             -4 204 115         -4 059 585 
Balanseført netto forplikting 31.12.        6 142 725         6 006 519
      

Note 9 - Varelager      
Varelager er vurdert til lågaste beløp av kostnad og verkeleg verdi.        
      
Note 10 - Etterdriftsforpliktingar deponi       
Det er sett av kr 25 per tonn avfall som er lagt i deponiet til etterdrift av deponi.
Tidlegare avsett til etterdrift på eigekapitalkonto, kr 18 039 667, er omklassifisert til langsiktig gjeld i tråd med 
gjeldande regnskapsstandard. Forpliktingane er difor samla på langsiktig gjeld frå 2020.
Posten skal dekkja framtidige etterdriftsforpliktingar til deponi. 
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Note 11 - Skattekostnad      
NGIR er skattepliktig for resultatet med den delen av verksemda som kjem frå omsetnad frå næring.
  
      
Årets skattekostnad består av:      
                                   2020      2019
Betalbar skatt                         170 188 903 496 
Endring utsett skatt                   -149 966         -126 121 
Endring skattesats                            0               0
Netto skattekostnad                          20 222          777 376
      
Årets betalbare skatt kjem fram som følgjer:        
Resultat før skatt næring                          91 920       3 533 525
Mellombelse skilnader                     681 664 573 275
Mellombelse skilnader, underskot til framføring                  0              0
Permanente skilnader                               0              0
Grunnlag betalbar skatt                   773 584       4 106 800
      
Mellombelse skilnader      
           31.12.2019   31.12.2020 Endring
Rekneskapsmessig avsetjing      -6 375 590    -7 057 254 681 664 
Underskot til framføring                        0                      0              0
Sum mellombelse skilnader     -6 375 590     -7 057254  681 664 
Utsett skattefordel (22%)       -1 402 630     -1 552 596  149 966
      
Utsett skattefordel pr. 31.12.2020 utgjer kr 1 552 596. Alle mellombelse skilnader kan utliknast og dette er gjennomført 
ved berekning av utsett skatt. Selskapet har balanseført netto utsett skattefordel frå og med 2016.     
  
      

Note 12 - Sjølvkost og utjamningsfond      
Resultatet frå hushald og slam vert korrigert for alternativkostnad. Alternativkostnad vert utrekna ved å multiplisera 
historisk kostnad/netto anleggskostnad samt tomtekostnad (trekt frå tidlegare års avskrivingar) med kalkylerenta. 
Kalkylerenta vert sett lik 5 års swaprente, med eit tillegg på 0,5 %. For 2020 utgjer den 1,39 %.
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               Hushald                   Slam
Resultat før ekstraord. postar                   -kr 1 275 682              -kr 1 426 393
 + Bokført rentekostnad               138 338                                  678 
 - Bokført renteinntekt               258 947                            31 252 
 - Kalkulatorisk rentekostnad *                              770 065                              3 457 
 = Sjølvkostresultat         -2 166 356                    -1 460 424
      
Utajmningsfond 01.01.          14 211 755      3 421 557 
 + Sjølvkostresultat           -2 166 356    -1 460 424 
 + Rente utjamningsfond 2020               182 487                                           37 410 
 = Utjamningsfond 31.12.        12 227 887                     1 998 543
      
* Kalkulatorisk rentekostnad hushald: Gjennomsnittsverdi anleggsmiddel kr 55 400 368 x 1,39 % = kr 770 065
* Kalkulatorisk rentekostnad slam: Gjennomsnittsverdi anleggsmiddel kr 248 724 x 1,39 % = kr 3 457
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